



## Nyhedsbrev juni 2022

# Plejecentret Lykkeseje

### **Kære borger og pårørende**

Sommeren er igen over os og vi nyder alle, at se naturen omkring os være frodig og grøn. Vores naturskønne omgivelser gør, at der med stor interesse bliver fulgt med fra sidelinjen, når bonden kører på markerne omkring os og pløjer, gøder og sår.

Jeg vil ønske alle en god sommer.

Hilsen

Birgitte Topp-Jakobsen  
Teamleder

# Lokale tiltag og aktiviteter



## En hverdag uden værnemidler

Vi er ved at komme os over vinteren og foråret, som bød på mange udfordringer med Covid-smitte og personalemæssige udfordringer. Vi nyder nu friheden i dagligt, at kunne bevæge os frit rundt uden værnemidler. Vi er selvfølgelig stadig meget opmærksomme på hygiejne og mulige smittede - og jeg følger helt naturligt udviklingen på landsplan omkring Covid. Vi håber ikke, vi kommer til at opleve en nedlukning igen, men siger også, at vi én gang har gjort det, og kan selvfølgelig også igen.

## Hverdagslivet

Vi forsøger dagligt at få skabt et godt hverdagsliv for borgerne og gør en indsats for, at få etableret nye relationer imellem nyindflyttede og de herboende, i det omfang borgernes tilstand tillader det. Det er altid glædeligt at se, når nye bånd knyttes og smil og glæde opstår, når nogen af borgerne pludselig har fælles minder omkring de gamle isbokse i Halsted eller tidligere forretninger i Nakskov.

## Arrangementer og frivillige

Vi har foråret igennem haft enkelte arrangementer, men slet ikke i det omfang vi tidligere havde, hvilket dels hænger sammen med personaleressourcer og få frivillige og dels økonomien omkring personalet. Som så mange andre steder oplever vi, at det er svært at rekrutterer nye frivillige, og værner derfor meget om dem vi har. Vi har til stor glæde for alle holdt bankospil hen over foråret og det er altid et arrangement, som skaber stor glæde. Herudover er der kommet forslag om en stor middag med stegt flæsk og persillesovs, som vi må se at få planlagt.

## Kontaktudvalg - nye medlemmer søges

Vores kontaktudvalg på Lykkeseje har været udfordret på medlemmer og den 31. august skal vi have valg på både pårørende- og borgersiden. Vi mangler 1-2 pårørende, som har lyst til at sidde i udvalget og jeg hører

gerne fra nogen af jer, hvis I ønsker at stille op. Herudover er vi altid på udkik efter borgere, som har lyst til at være en del af udvalget. Det er vigtigt, for formanden for udvalget og jeg som leder, at vi i udvalget sammen kan drøfte, hvad der er vigtigt i forhold til et godt liv på plejecenter inden for de rammer vi har. Og at vi sammen drøfter muligheder for forbedringstiltag for borgerne, så alle oplever at have en god hverdag.

## Kontaktudvalget ser således ud nu:

### Borgere:

Birthe Rasmussen

Vakant plads

### Pårørende:

Nina Tordrup

Vakant plads

**Medarbejdere:** Dorthe L Rasmussen

**Frivillig:** Ulla Schwartz

**Formand:** Erik Nielsen

**Referent:** Birgitte Topp-Jakobsen

## Havestuen

Vi har som noget nyt forsøgt at skabe et fællesskab på den lange gang med de borgere, som bor der. Det har været en meget stor succes og måltiderne nydes med god udsigt ud over gårdhaven. Lysindfaldet på gangen er særligt på grund af de store vinduer, og er blevet døbt "Havestuen". Borgerne som deltager får snakket om stort og småt og hygger sig i hinandens selskab.

Såfremt nogen af jer ønsker at stille op til kontaktudvalget, hører jeg meget gerne fra jer. Hvis nogen af jer har ting, som I vil drøfte med mig, er I altid velkomne til at kontakte mig på mail bitj@lolland.dk eller telefon 54 67 48 74.

